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Wskutek w ielokrotnych i wszechstronnych zapytań oświadczamy, że nie żą
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Prenumeratorom „In form atora*4, wobec czego, każdy chcący inform acyj naszych za
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Uprasza się o odnowienie prenumeraty.

Konkursa.
steratCel0m nadania nstanowionych reskryptem c. k. Mini- 
yy0ln Wa Wyznań i Oświaty z 16 grudnia 1903, 1. 24 .425  
^łod ■ fia,lstwowych Stypendyów, przeznaczonych dla 
k s z t a ł t y  tu tejszo-krajow ej, chcącej się
nych 7 C lc bądź to krajowych lub pozakrajowych (w in- 
Państ Ia âck reprezentowanych w Radzie państwa) c. k. 
k°^ych°W'VCl1 8zk°łach przemysłowych, c. k. zakładach nau- 
rzetnj gackich, c. k. bndowniczo-artystycznych szkołach 
nyejj S “lcf.ych, c. k. zawodowych szkołach dla poszczegól- 
artyst Przemysłu rzemieślniczych kursach budowniczo-
tvernj ycznyc  ̂ połączonych z państwowemi szkołami przemy- 
*̂aSow Wf08zc*e państwowych szkołach rzemieślniczych, trzy- 

(®2k o ł/C.i z wyjątkiem centralnych szkół przemysłowych
GrafiCz artystycznego przemysłu w Wiednin i Pradze,

ny bankowy i doświadczalny Zakład dla przemysłu

skórzanego w Wiedniu, Wzorowy warsztat koszykarstwa 
i wzorowej uprawy łoziny w Wiedniu, tudzież tak zwane 
szkoły zarobkowe t. j. szkoły zawodowe dla koszykarstwa 
i koronkarstwa), rozpisuje się konkurs do dnia 15 maja 1906. 
Przyczem zaznacza się, że kompetentować o stypendya mogą 
i kandydaci, chcący uczęszczać do niepaństwowych szkół 
przemysłowych (krajowych szkół zawodowych i warsztatów 
naukowych). Stypendya wynosić będą z reguły stosownie 
do stosunków drożyźnianych miejscowości, w których się 
poszczególne szkoły znajdują 40 lub 30 kor. miesięcznie.

Nadanie tych stypendyów na wniosek c. k. krajowej 
Rady szkolnej, zastrzegło sobie c. k. Ministerstwo Wyznań 
i Oświaty.

Przy nadawaniu wolnych stypendiów, zwracać się będzie 
przedewszystkiem uwagę na rozmaitego rodzaju szkoły i ich 
oddziały uwzględniając przedewszystkiem tych niezamożnych 
a godnych uwzględnienia kandydatów, którzy jnż są czynni
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w pewnym zawodzie przemysłowym; w drugiej linii nastę
pują dopiero inni kandydaci.

W  tej mierze podzielono kandydatów ubiegających się 
o stypendya na trzy  kategorye i zalicza się:

do I. kandydatów, którzy obok tego, że posiadają 
szczególne warunki przepisane do przyjęcia do odnośnej 
szkoły, w której życzą się kształcić, pracują co najmniej od 
dwóch lat w praktycznym zawodzie, a nadto ukończyli co 
najmniej dwuklasową uzupełniającą szkołę przemysłową 
z dobrym postępem;

do II. kandydatów, którzy nie skończyli z dobrym po
stępem uzupełniającej szkoły przemysłowej, posiadają jednak 
warunki przyjęcia do odnośnej szkoły i są czynni przynaj
mniej od 2 lat w przemyśle, w którym się dalej kształcić 
zamierzają;

do III. kandydatów, którzy bez poprzedniej praktyki 
przemysłowej chcą się kształcić w jednej z wyżej wymie
nionych szkół, przyczem także i ci w miarę możności 
uwzględnieni będą, którzy uczęszczają już do wyższej szkoły 
przemysłowej, albo uczęszczać do niej zamierzają.

W e wszystkich wymienionych trzech grupach, mają 
pierwszeństwo przed innymi kandydatami, synowie przemy
słowców (majstrów, pomocników, robotników fabrycznych) 
tego działu zawodowego, który jest uprawiany w zakładach, 
gdzie uczęszczać zamierzają, następnie synowie przemysłow
ców, wógóle wreszcie starsi wiekiem przed młodszymi.

Kandydatom wszystkich trzech kategoryj, których ro
dzice mieszkają stale w tej samej miejscowości, gdzie znaj
duje się szkoła, do której uczęszczać zamierzają lub uczę
szczają, nie mogą być z reguły nadawane stypendya pań
stwowe.

Stypendya będą udzielone począwszy od roku szkolnego 
1906 /907  na cały czas, którego stypendysta jeszcze potrze
buje, do ukończenia studyów, a wypłacane będą przez czas 
trwania nauki (t. j. z wyłączeniem feryi głównych) w mie
sięcznych ratach z góry, na dniu 1 każdego miesiąca.

Kandydaci ubiegający się o nadanie tych stypendyów, 
mają podania swe należycie udokumentowane i wystosowane 
do c. k. Ministerstwa Wyznań i Oświaty wnieść w terminie 
nieprzekraczalnym do 15 maja 1906 na ręce Dyrekcyi 
(Kierownictwa) tej szkoły, do której w następnym roku 
szkolnym (19 0 6 /9 0 7 ) chcą uczęszczać, celem kształcenia się, 
chociażby miejscowość, w której się odnośna szkoła znajduje, 
leżała poza obrębem Galicyi t. j. w innym kraju koronnym.

Prośby z dołączonymi do nich alegatami wykazywać 
mają dowodnie;

1. Imię i nazwisko ubiegającego się o stypendyum 
(metryka chrztu lub urodzenia).

2. Przynależność jego lub rodziców do jednej z gmin 
tutejszo-krajowych (certyfikat przynależności).

3. Sposób odbycia i czas trwania praktyki zawodowej 
(świadectwo odbytej nauki, w każdym razie świadectwo prący 
w zawodzie i t. p.).

4. Dotychczasowe wykształcenie szkolne (świadectwo 
z ostatniego roku lub kursu (zawiadomienie szkolne) lub 
świadectwo odejścia, jeżeli kandydat uczęszczał do uzupeł
niającej szkoły przemysłowej).

Kandydaci ubiegający się o stypendyum, którzy w czasie 
wnoszenia podań, uczęszczają jeszcze do szkoły, winni dołą
czyć do podania także świadectwo z ostatniego półrocza 
względnie ostatnie zawiadomienie szkolne.

5. Zawód (stan), miejsce zamieszkania, stosunki ma
jątkowe i rodzinne rodziców względnie ubiegającego się 
o stypendyum (świadectwo ubóstwa względnie stanu ma
jątkowego).

Zaznacza się przytem, że podania kandydatów ubiega
jących się o stypendya, w celu uczęszczania do jakichkol
wiek pozakrajowych c. k. państwowych szkół przemysłowych 
wtedy będą mogły być uwzględnione, jeżóli W kraju nie
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ma szkół tego samego rodzaju, w którymby kandydaci wy
kształcenie swoje pobierać mogli.

Wskutek reskryptu c. i k. państwowego Ministerstwa 
wojny, z dnia 20 lutego 1906 P K. M. S. Nr. 473 ogło
szono w Gazecie Lwowskiej, z dnia 28 marca 1906, Nr 71» 
konkurs na nadać się mające z początkiem następnego roku 
szkolnego około 35 miejsc aspirantów w c. i k. Akade
mii marynarki w Fiume.

Na ten konkurs zwraca się uwagę interesowanych 
z nadmienieniem, że podania o przyjęcie winny osoby zosta
jące w służbie państwowej, wnieść na ręce przełożone] 
władzy cywilnej, osoby zaś prywatne na ręce właściwej 
c. i k. komendy placu, lub c. i k. okręgowej komendy uzu
pełniającej, a to w takim czasie, aby je otrzymało c. i h- 
państwowe Ministerstwo wojny najpóźniej do 31 lipca b. r-

W celu nadania sześciu  bezpłatnych miejsc 
funduszow ych w  c. i k. zakładach wojsko
w ych  z fundacyi p. n. „Cesarza Franciszka Józefa 1- 
fundacya jubileuszowa“, ogłasza się niniejszem konkurs-

Miejsca te zostaną nadane począwszy od roku szkol
nego 1906/7 w c. i k. Akademii wojskowej (terezyań' 
skiej) w Wiener Neustadt, w c. i k. Akademii techn1' 
cznej wojskowej we Wiedniu i w c. i k. Akademii w?;' 
rynarskiej we Fiume, ewentualnie zaś także w c. i 
wojskowej wyższej szkole realnej na wypadek, 
wedle art. IV. listu fundacyjnego nie znalazła się 
stateczna liczba kompetentów ukwalifikowanych do P0' 
wyższych c. i k. Akademii wojskowych. -

Do c. i k. Akademii wojskowych będą przyjmować, 
kandydaci tylko na pierwszy rok, zaś na pierwszy i 
rok wojskowej wyższej szkoły realnej z powodu bra* 
miejsca mogą być powołani tylko wyjątkowo i pojedy® 
czo, szczególnie uwzględnienia godni kandydaci.

Rok szkolny 1906/7 rozpocznie się w c. i k. Ak 
demiach wojskowych z dniem 21 września 1906, w c-,1 -a 
Akademii marynarskiej we Fiume z dniem 16 wrzes11 . 
1906, zaś w c. i k. wojskowej wyższej szkole rea*11 
z dniem 1 września 1906. \

O powyższe miejsca funduszowe mogą się ubiec 
tylko galicyjscy młodzieńcy polskiej lub ruskiej ^  
dowości, posiadający obywatelstwo austryackie, wyka . 
jący warunki poniżej podane. Stan, wyznanie i op-Jjj 
dek nie stanowią różnicy. Każdy z kandydatów wiń1 
wykazać: ,: j

1. iż posiada prawo obywatelstwa w Monarc 
austro-węgierskiej; ^

2 . iż jest fizycznie uzdolniony do wojskowego 
chowania i przyszłej służby wojskowej; .

3. iż zachowanie się jego pod względem obyczaj 
jest zadowalniające; .egt

4. iż nie przekroczył właściwego wieku, którym 1 
dla I roku wyższej szkoły realnej rok 16, dla II r tej 
wyższej szkoły realnej rok 17, zaś dla III rokń 
szkoły rok 18, wreszcie dla I roku Akademii w Wm 
Neustadt i technicznej Akademii wojskowej we Wi® ^  
rok 20, zaś dla Akademii marynarskiej rok 16, a u 
cżył przepisane minimum wieku, jako to: dla I * ^ 
Akademii w Wiener Neustadt i technicznej Akad 
wojskowej 17 lat, a dla Akademii marynarskiej
zaś dla I roku wyższej szkoły realnej 14 lat, dla U r tej 
wyższej szkoły realnej lat 15, a dla trzeciego r0 0̂ja 
szkoły lat 16. Wiek oblicza się z dniem 1 wrze-

1906 r>; ogó1'5. iż odbył przynajmniej z dobrym postępem,
nym potrzebne nauki przygotowawcze. W szczegół ^  
wymaga się od kandydatów: na I rok Akademii ^  
skowej w Wiener Neustadt i we Wiedniu dowodź gy 
z zadawalniającym postępem ukończyli wszystkie
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na ^  Szkoły średniej (t. j. szkoły realnej lub gim- 
c zyum), zaś na I. rok Akademii marynarskiej, iż ukoń- 
j  ^ 1 Cztery niższe klasy szkoły realnej lub gimnazyum. 
szk ł ZaŚ zeckce kandydat wstąpić na I rok wyższej 
sk ti? rea n̂eb winien wykazać, iż z zadowalniającym 
rok ••em ukończył czwartą klasę szkoły średniej; na II 
 ̂ > lz ukończył z takim skutkiem piątą klasę szkoły 

szk }16'*’ za  ̂ na ^  rok’ *z ukończył szóstą klasę tej 
i ^ y- . Na niedostateczny postęp w języku łacińskim 

greckim nje będzie zwracać się uwagi, 
odn . zn*°wie prywatni powinni dołączyć świadectwa 

Uośnego zakładu naukowego z odbytych egzaminów, 
^ m a j ą c e  ich kwalifikacyę naukową.

Wv > ^ k °wa Akademia w Wiener Neustadt kształci 
1 ycnowanków swoich dla piechoty, strzelców i kawa- 
kor a t?ckniczua Akademia wojskowa dla artyleryi, 
zaś^AiU Pionierów, pułku kolejowego i telegraficznego, 
rzu 'tTa^em:'a marynarska dla służby wojennej na mo- 
p ' kandydaci do technicznej Akademii wojskowej winni 
ęjj,-Y°czyć w podaniu, czy życzą sobie wstąpić do od- 
stan'U artyleryi ^ b  inżynieryi, gdyż życzenie ich zo- 

re w miarę możności uwzględnione, 
bpa an<lydaci, którzy już zostali asenterowani, nie

ta Wyjęci'
podań dołączyć należy: 

óne' 1 Puświadczenie przynależności kandydata do je- 
1 z gmin w kraju tutejszym;

■ metrykę chrztu lub urodzenia;
Wvst .^iudectwo o fizycznem uzdolnieniu kandydata, 
Zost awi°ue przez graduowanego lekarza wojskowego, 

ująeego w czynnej służbie wojskowej; 
lek - świadectwo szczepienia ospy, jeżeli świadectwo 

okoliczności tej nie stwierdza; 
lani a świadectwo szkolne z r. 1905/6, powo-
prz . , egzaminu wstępnego aspiranci mają ze sobą 
Szkol16S<̂ cal°roczne świadectwa szkolne za bieżący rok 
piranny 1905/6, ewentualnie świadectwo dojrzałości, as- 
WSzv -za  ̂ 0° Akademii marynarskiej dołączyć mają 
ze świadectwa szkolne ze szkoły średniej, łącznie

mdecfwem z ostatniego półrocza; 
data l zaf ŵ'adczenie o stosunkach majątkowych kandy- 
kaUdv6 r°^ziców jego, w którem ma być wyrażone, ile 
Utrzv”aa t .ma rodzeństwa i czy takowe ma już samoistne 
kandvffn'e’ i akie miei sce funduszowe lub stypendyum. 
P°<łdać •*’ którzy będą przyjęci na miejsca funduszowe, 
Wnym Sl  ̂ muszą przed wstąpieniem do zakładu pono- 
z Wym °^ d zieom  lekarskim i egzaminowi wstępnemu 
rniecłf;aganych unuk przygotowawczych w języku nie- 
kład  ̂ który*  muszą władać o tyle biegle, iżby z wy- 

ze skutkiem korzystać mogli.
bukach ckclal mieć jeszcze bliższe wskazówki o wa- 
'v°isko«7 Przy^ cia 1 egzaminie wstępnym do zakładów 
PtzepjJfyck> znajdzie je w osobnej odbitce odnośnych 
Ij. oW? które można nabyć w księgarni nadwornej 
^orne/  .ei^la i Syna we Wiedniu lub też w c. k. nad- 

p 1 imństwowej drukarni tamże.
r̂óż na zakładów wojskowych muszą odbyć po-

uNdZy\  mi®jsce przeznaczenia własnym kosztem, tylko 
8q p audydaci otrzymają na ten cel zasiłek w kwo

c i e  t T-011 z ninlei szei fundacyi. Fundacya pokrywać 
Szk°luą a ?e za wszystkich swych stypendystów opłatę 
Ŝ Pienii,1 zta wyekwipowania przy prawidłowem wy- 

pra z zakładu.
Wyk°na 1 °  ..^dawania niniejszych bezpłatnych miejsc 
l°Weg0. aiJaśniejszy Pan na propozycyę Wydziału kra-

S o w aQia należy wnosić bezpośrednio do Wydziału 
Pro|?  uajdalej do dnia 15 maja 1906 r.

y wniesione po tym terminie albo niezaopa-

trzone w przepisane dokumenty nie zostaną uwzglę
dnione.

Na posadę lekarza okręgow ego w okręgu sa
nitarnym Dobrowody w powiecie zbarazkim z siedzibą 
w Dobrowodach, rozpisany został konkurs.

Roczna płaca 1000 kor.
Ryczałt na objazdy 700 kor.
Lekarz okręgowy w Dobrowodach obowiązany bę

dzie utrzymywać aptekę domową.
Kompetenci na tę posadę muszą posiadać warunki 

określone w § 7 ustawy z dnia 2 lutego 1891 Dz. u. 
kr. Nr. 17.

Po upływie jednego roku służby może nastąpić sta
bilizacya.

Podania na tę posadę mają być wniesione do Wy
działu powiatowego w Zbarażu do dnia 31 maja 1906'.

Przy sądzie krajowym w Krakowie jest do obsa
dzenia posada kancelisty .

Podania o powyższą lub przy innych sądach opró
żnić się mogącą dla wysłużonych podoficerów, zastrze
żoną posadę kancelisty, wnosić należy do 17 maja 1906 
do Prezydyum sądu krajowego w Krakowie.

Celem obsadzenia posady c. k. strażn ika cy- 
w ilno-policyjnego II k lasy  przy c. k. Dyrekcyi 
Policyi w Krakowie z płacą rocznych 900 koron, do
datkiem aktywalnym wynoszącym 30 prc. stałej płacy 
i relutum za odzież rocznych 80 koron, rozpisuje się kon
kurs z terminem do 20 maja 1906.

Posada ta zastrzeżona w myśl ustawy z dnia 19 
kwietnia 1872 Nr. 60 Dz. p. p. w pierwszym rzędzie 
dla wysłużonych podoficerów zaopatrzonych w certyfi
katy, nadana będzie na razie prowizorycznie, a stabili
zacya nastąpi po półrocznej zadawalniającej służbie 
próbnej.

Ubiegający się o tę posadę, mają wnieść podanie 
do Prezydyum c. k. Dyrekcyi Policyi w Krakowie za 
pośrednictwem swej władzy przełożonej, a jeżeli czynnie 
nie służą, bezpośrednio.

Do podania należy dołączyć świadectwo moralności 
i  świadectwo fizycznego uzdolnienia, wydane lub po
twierdzone przez c. k. lekarza rządowego, a wysłużeni 
podoficerowie certyfikaty potwierdzające ich uprawnienie.

Kandydaci na posadę tę mają również udowodnić 
znajomość języka polskiego i niemieckiego w mowie 
i piśmie, tudzież znajomość stosunków miejscowych.

Magistrat miasta Bolechowa rozpisuje ponowny 
konkurs na posadę kan celisty  pełniącego funkcye re
wizora policyi.

Do posady tej przywiązana jest stała płaca w kwo
cie 1-200 koron, dodatek aktywalny 200 koron, trzy 
pięciolecia po 80 koron oraz prawo do emerytury.

Warunki wymagane:
1. nieprzekroczony 40 rok życia;
2. obywatelstwo austryackie;
3. dowód fizycznego uzdolnienia;
4. gruntowna znajomość manipulacyi kancelaryjnej 

oraz dokładna znajomość języków krajowych w słowie
i piśmie;

5. egzamin na inspektora policyi grupy miast po
dlegających ustawie gminnej z roku 1896 i możliwie 
egzamin z krajowego kursu pożarnictwa.

Posada ta nadana będzie na razie prowizorycznie, 
poczem po roku nienagannej służby nastąpi stabilizacya.

Należycie udokumentowane podania wnosić należy 
do tutejszego urzędu najpóźniej do dnia 10 maja 1906.
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Celem obsadzenia posady inżyniera m iejskiego  
przy magistracie w Kołomyi rozpisuje się niniejszem 
konkurs.

Oprócz ogólnych warunków przyjęcia, któremi są:
1. obywatelstwo austryackie;
2. nieprzykroczony 40 rok życia;
3. świadectwo zdrowia;
4. nieskazitelne życie;
5. znajomość języków krajowych i języka niemie

ckiego, mają się kandydaci wykazać:
a) ukończonemi studyami technicznemi;
b) złożonym na jednej z politechnik anstryackich 

drugim egzaminem rządowym z inżynieryi i
c) najmniej 3 letnią praktyką zawodową.
Do posady powyższej, połączonej z prawem do eme

rytury, przywiązane są następujące pobory:
płaca roczna 2.800 koron;
dodatek aktywalny 500 koron;
2 czterolecia po 200 koron
i dodatek za kierownictwo biura technicznego 

w kwocie 600 koron rocznie.
Po dłuższej, zadowalniającej służbie nastąpić może 

awans do wyższej klasy poborów.
Posada obsadzona będzie na razie prowizorycznie, 

a stabilizacya nastąpi po roku zadowalającej służby.
Podania należycie udokumentowane należy wnosić 

do Prezydyum magistratu do końca maja 1906.

Przy c. k. Dyrekcyi policyi we Lwowie obsadzone 
będą z dniem 1 lipca 1906 trzy nowo kreowane posady 
c. k. strażników  cyw ilno-policyjnych II k lasy
z płacą rocznych 900 koron, 30 prc. dodatkiem akty
walnym, tudzież relutum za odzież służbową rocznych 
80 koron.

Na powyższe posady rozpisuje się konkurs z ter
minem po dzień 28 maja 1906.

Posady te, zastrzeżone w myśl ustawy z dnia 19 
kwietnia 1872 Nr. 60 Dz. p. p. w pierwszym rzędzie 
dla wysłużonych podoficerów, nadane będą na razie pro
wizorycznie, stabilizacya zaś nastąpi po 6-mięsięcznej 
zadawalniającej służbie próbnej.

Ubiegający się o te posady, winni wnieść podania 
za pośrednictwem przełożonej władzy, a jeśli nie służą 
czynnie, bezpośrednio i w powyżej opisanym terminie, 
do Prezydyum c. k. Dyrekcyi Policyi we Lwowie, do
łączając świadectwo moralności, świadectwo fizycznego 
uzdolnienia, wystawione przez lekarza urzędowego lub 
przez niego potwierdzone, tudzież dowody znajomości 
języków krajowych i znajomości lokalnych, a wysłużeni 
podoficerowie także certyfikat, uprawniający ich do 
ubiegania się o tego rodzaju posadę.

Magistrat król. woł. m. Rzeszowa rozpisuje niniej
szem konkurs na posadę asystenta budow nictw a  
m iejskiego, do której to posady przywiązana jest 
roczna płaca 1.800 K, dodatek czynnej służby 400 K, 
prawo poboru do 4 dodatków pięcioletnich po 180 K, 
tudzież prawo emerytury według statutu organizacyj
nego dla urzędników gminy m. Rzeszowa. Warunki 
awansu unormowane statutem organizacyjnym.

Kandydaci ubiegający się o tę posadę winni wy
kazać, że posiadają:

1. obywatelstwo austryackie;
2. narodowość polską;
3. nieprzekraczalny 40 rok życia;
4. krótki opis dotychczasowego przebiegu życia;
5. znajomość języka polskiego i niemieckiego w sło

wie i piśmie;
6. ukończone studya IV kursu wydziału budowni

ctwa c. k. wyższej szkoły przemysłowej i świadectwa

z głównych egzaminów, tudzież świadectwo z odbytej 
praktyki budowlanej.

Posada nadana będzie prowizorycznie na rok 1, 
poczem może nastąpić stabilizacya stosownie do uzna
nia Rady miejskiej.

Praktyka prywatna tylko poza obrębem miasta 
dozwolona może być za osobnem zezwoleniem.

Podania należycie udokumentowane należy wnosić 
do Magistratu m. Rzeszowa do dnia 5 maja 1 9 0 6 .

Wj dział p ow iatow y w J a śle  rozpisuje niniejszem  
konkurs na posadę akuszerki okręgow ej w Krempnej.

Okręg sanitarny w Krempnej obejmuje gminy Grat), 
Desznica, Hałbów, Jaworze, Kotań, Krempna, Ożenna, 
Rozstajne, Świątkowa mała, Świątkowa wielką, Swie; 
rzowa ruska, Wyszowadka i Żydowskie z liczbą ludności 
5.470, w których to gminach winna akuszerka okręg°^fa 
pełnić przy ubogich rodzących obowiązki swe bezpłatni • 

Z posadą tą połączona jest roczna płaca w kwocr 
200 koron rocznie, którą akuszerka okręgowa pobiera 
bedzie z kasy Wydziału powiatowego w ratach kwai 
talnych z dołu za kwitami ostemplowanymi. . •

Bliższe obowiązki akuszerki okręgowej °^r . 
przepisy rozporządzenia Ministerstwa spraw wewne 
nych z dnia 10 września 1897 Nr. 216 Dz. pr. PanS 
obowiązujące wszystkie akuszerki wogóle. ^

Podania o nadanie powyższej posady należy ^  
na ręce Wydziału powiatowego w Jaśle najdalej 
końca maja 1906 r. i dołączyć do nich dyplom ze z  
żonego z dobrym skutkiem egzaminu na akuszerkć) 
trykę chrztu i świadectwo moralności wystawione P 
gminę obecnego pobytu kandydatki.

Wydział powiatowy w Podhajcach rozpisuje 
szem konkurs na opróżnioną posadę k ond u ktora- 
gow ego z płacą roczną 1.200 koron, a jazdy nrzS 
odbywają się za partykularzem miesięcznym.

Wymogi ogólne:
1. Wiek najniżej 24 — najwyżej 40 lat.
2. Prawo obywatelstwa austryackiego.
3. Życie nieposzlakowane.
4. Uregulowane stosunki majątkowe.
5. Świadectwo zdrowia.
Szczegółowo ma się ubiegający wykazać: jub
a) Świadectwem z ukończonych szkół niższ_ 

szkoły wydziałowej.
b) Znajomością ustaw drogowych.
c) Biegłością w pomiarach.
d) Praktyką w konserwacyi dróg i mostó
e) Biegłością w odczytywaniu planów- ^aCh te-
f) Biegłością i samodzielnością w rysun 

chnicznych. . w głowie
g) Biegłością w języku polskim i ruskim

i piśmie. dbyli knrs
Pierwszeństwo mają kandydaci, którzy 

na konduktorów przy Wydziale krajowym. na rok 
Posada ta nadana zostanie prowizoryczn 

jeden, poczem nastąpić może stabilizacya. ałnżby Pr°" 
Gdyby jednak kandydat w ciągu swej " przed 

wizorycznej nie odpowiadał wymogom, może egok°l' 
rokiem próbnym uwolniony ze służby, beZ 
wiek zobowiązania ze strony Wydziału. 30

Termin do wniesienia podania oznacza
maja 1906.
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PO DZIĘKO W AN IE.
 ̂ Niniejszem, poczuwając się do głębokiej wdzięczności, składamy na tej drodze serdeczne  

” § zap łać“ Szanownemu „Informatorowi" za skorzystanie z informacyj jego
Sarga, maszynista, Leokadya Pawlikówna, kasyerka, J. Stuczyński, ogrodnik, E. Hornungowa, W. Teifert, J. Szczurek, 

„os °™acki, W. Siegfried, obywatel, S. Witkoś, maszynista, Bronisław Kruczek, buchalter, Zofia Gladych, krawczyni, Ag. Pacal, 
1 °dyni, M. Anderle, J. Dziewońska, kasyerka, Z. Glatman, gospodyni, W. Chrząszcz, dyetaryusz, K. Golachowski, kucharz,

W. Staszczykówna, J. Osbarbska, W. Sędzilów.

W oln e posady.

)Jr A d w o k a t do otworzenia kancelaryi w mieście 
owineyonalnem poszukiwany. — Zapewniony dochód 
ZQy 8 -10 .000  K. — Zgł. „Informator".

i d AZa â rk h znającej się dobrze na chowie trzody 
koh"0?1 U’ na nabiale, pracowitej i porządnej
sio • P°szukuje się od 1 lipca br. Pensyą 10 złr. mie- 
^cznie i wszystko.

teni ®’°^ 0 w ite j A n g ie lk i, grającej doskonale na for- 
W w'eku 3 0 -4 0  lat (katoliczki), poszukuje zna- 

T %  dwór do dzieci. Płaca 50 złr. miesięcznie. Zgł.
j^nformator"

wzg]^a te rzy s t§ obeznanego gruntownie z tartakiem, 
ttow 6 Z §'atramh tudzież zdolnego p a la c z a  m a szy -  
j D eS °  i trzech odpowiednich, silnych do dźwigania 
raz Z£w.ałania drzewa ro b o tn ik ó w , poszukuje się za- 
.—^ /|gł- pod „tartak parowy". „Informator".

Wca *̂01n0Cnik a  h a n d lo w eg o , rutynowanego hufeto- 
rZęj 1 z działu delikatesów poszukuje jedna z pierwszo- 
dakcyj ^rm w ^ rak°włe- Osobiste zgłoszenia w re-

siaw® â w ° w e g o  zawodowego, umiejącego dozorować 
njecz ’ P°szukuje dwór. Znajomość rybołostwa nie ko-
bezwan;n. ? Zciwość 1 somie“ność w zawodowej pracy 
do A Unkowo wymagana. Odpisy świadectw nadsyłać
J^y^ormatora".

Polovftr y c h a c z a  wraz z lndźmi poszukuje cegielnia 
- - ___  ̂Płaca U  koron od 1000 cegieł. Zgł. w redakcyi.

kanc^ 0 ln ooilika  le śn e g o  dla rewirów lasowych i dla 
ZaWodz,ryi’ żonatepT bezdzietnego, biegłego w swym 
cząjg ,e sPecyalnie leśnym, z płacą 50 koron miesię- 
kaWałek CtU- zieini>iaków, a 10 funtów do jedzenia, 
Ohustn • og.ró,lka Przy domu, wolny opał w kupkach 
sukno 1 m êszkanie z dwoma ubikacyami, strzałowe, 
do i -  “branie leśne (3 m.) i tantyema w wysokości 
Zgłosi . ron rocznie — poszukuje dwór za Tarnowem. 
— ^enia w redakcyi.

rj , -—    -------------------
 kucharki z obsługą domową.

służące do posług domowych. 

do kasyna na 25 K i wikt. 

do Sokoła z płacą 30 K bez wiktu.

terminatorów krawieckich i dwóch 
W Chrzan - W ślusarskich poszukuje pow. Biuro pracy 

— ^ _ o w ie ,  dokąd zgłoszenia skierować należy.

handlowego z działu farb, ruty- 
8k0t„  -1 P°rządnego człowieka poszukuje handel 

°nskiego w Tarnopolu.

Parobka do obsługi sklepowej poszukuje handel
S. Miętusa w Krakowie.

Dwóch praktykantów za dziennem wynagro
dzeniem początkowo 40 hal. — poszukuje handel wy
robów żelaznych.

Pokojówki do wyższego domu w Krakowie z ję
zykiem niemieckim poszukuje się natychmiast. Płaca 
wyjątkowa.

Korespondenta w średnim wieku z językiem 
ruskim poszukuje pewna firma w Bielsku. Płaca począ
tkowa 60 K miesięcznie.

Kawiarki zdolnej, tudzież pomocnicy poko
jówki do jednego z pierwszorzędnych hoteli z dobrą 
płacą, natychmiast potrzeba.

Młodszego kucharza lub kucharki poszukują 
p. Zakrzyczkowscy w Tarnowie.

Kilku chłopców-kelnerów potrzeba tamże ró-
nież.
 !---------------------------------------------------------------

Dwie panny biegłe w krawieczyźnie znajdą ko
rzystne zajęcie w Krakowie.

Praktykant biurowy płatny znajdzie korzy
stną posadę w renomowanem przedsiębiorstwie. Musi 
być biegłym w języku polskim i niemieckim, tudzież 
nieco w rysunkach i umieć pisać na maszynie. Oferty 
wraz z życiorysem pod A. B. C. Adler -  do redakcyi.

Osoba umiejąca szyć i gotować potrzebna na wieś 
do dworu. Zgł. pod S. M. do redakcyi.

Biurowiec, młody kantorzysta, znający język pol
ski i niemiecki potrzebny do zarządu pewnego przed
siębiorstwa koło Krakowa.

Rutynowanego współpracownika zaanga
żuje apteka w Nowym Sączu. Zgłoszenia „Apteka Pod 
Gwiazdą".

Stenografista biegły w polskim i niemieckim 
języku, umiejący pisać również na maszynie lub przy
najmniej z ładnem pismem ręcznem zostanie przyjęty 
zaraz do Związku gal. przemysłu fabrycznego we Lwo
wie uł. Fredry 7.

Mundant, ale zdolny, zostanie przyjęty na pół 
dnia do kancelaryi adwokackiej d-ra Jaglarza, ul. Het
mańska 1. 12.

Zdolnej kucharki z plącą 24 K. miesięcznie,
pokojówki sympatycznej, tudzież
stangreta z dobremi świadectwami, przyjmie dwór 

w sądeckim powiecie.

Kasyera do sprzedaży biletów, za Wysokiem 
wynagrodzeniem i z kaucyą 1000 złr,, przyjmie pe
wien przedsiębiorca. — Zgłoszenia nstne w Redakcyi 
„Informatora".
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Niańki do małego dziecka, poszukuje lepszy dom 
w Krakowie z płacą 5 — złr. miesięcznie.

Chłopca na praktykę trzyletnią przyjmie introli
gatorska pierwszorzędna firma. Warunki korzystne.

Parobka starszego, znającego się nieco na 
centryfudze, poszukuje pewna mleczarnia do dozoru 
w tejże.

Panien, umiejących krawieczyznę — poszukuje 
pierwszorzędna firma mód w Krakowie. — Również 
przyjmie

kierowniczkę (dyrektryzę), za wysokiem wyna
grodzeniem (100 — 120 K.).

Kowala do reparacyi pojazdów, jakoteż i no
wych robót przyjmie zaraz warsztat Pawłuka w Brze- 
żanach.

Zdolnego kucharza restauracyjnego przyj
mie pewna firma w Nowym Sączu. — Wynagrodzenie 
50 — BO koron miesięcznie.

Kucharki czeladniej z płacą od 120 K zwyż, 
tudzież

Zdolnego karbowego do samoistnego folwarku 
pod rozkazy dziedzica natychmiast potrzeba. Płaca 160 do 
200 K rocznie i utrzymanie.

Płatniczego na wyjazd do Zakopanego z kaucyą 
200 złr. poszukuje się natychmiast. Zgłoszenia w redakcyi-

Zarządcy dóbr ze szkołą rolniczą i akademi' 
ckiem wykształceniem, młodego i dobrze poleconego p°' 
szukuje pewien dwór. Płaca 1.200 K rocznie, 30 centn- 
zboża, utrzymanie 6 krów i pobieżne dodatki. Zgłoszenia 
do redakcyi.

Praktykanta biurowego poszukuje zakład za
stawniczy. Warunki dobre, przyszłość możliwa.

Kucharki bardzo zdolnej, z płacą 20 — 30 złr. 
miesięcznie, poszukuje się zaraz w Krakowie.

Panny z dobrego domu, umiejącej pisać na ma
szynie, zdolnej stenografistki, z ładnem pismem, po
szukuje pierwszorzędna firma światowa w Krakowie. 
Płaca wysoka. Zgłoszenia do Redakcyi „Informatora*1.

Praktykant z lepszego domu, w wieku lat 14— 
potrzebny do handlu papierowo-galanteryjnego. Wikt lu® 
płaca wedle umowy.

Czeladnika lub pannę, umiejącą tamborowani® 
serdaków i wyszywanie rozmaitych deseni na tychz 
poszukuje pewien magazyn zaraz.

Ucznia z I. kl. gimn. lub realną, przyjmie pod 
korzystnymi warunkami handel P. Jarosza w Rado
myślu.

Dochodzącej na pół dnia, znającej się na kucłiflj 
i robieniu porządków — zaraz potrzebuje dom lepsz0J 
kategoryi. ____ ,,

Gospodyni na folwark, znającej się na chowie 
drobiu i gospodarstwie, tudzież

kucharza starszego, znającego dobrze swój zawód 
(pasztety garnirowanie) oraz

lokaja pracowitego, starszego, poszukuje większy 
dwór w Królestwie Polskiem. Zgł. do Redakcyi „Infor- 
matora**.

Zdolnego pomocnika przyjmie cukiernia Angel° 
w Stryju. ____

Koncypienta z prawem zastępstwa poszukuj® 
adwokat dr. Glogier w Tarnopolu. ____ ^

Ekonoma kawalera przyjmie zaraz dwór. Oleszn 
op. Monasterzyska.

Zdolnego kolportera do zbierania anonsów, 
tudzież inkasa, poszukuje pewna redakcya pisma. Płaca 
żadna, prowizya wysoka.

Chłopca do uauki blacharskiej, możliwie już z Pr8 
ktyką potrzebuje Władysław Zub w Rohatynie. ___

Dwóch czeladników krawieckich z płacą 
od sztuki, przyjmie warsztat krawiecki w Tarnobrzegu. 
Warunki wedle zdolności.

Posłańca z dobrem pismem przyjmie ck. Sąd P® 
wiatowy w Bukowsku. Płaca 60 K miesięcznie. Włas® 
ręczne podania z dokumentami do 3 maja najdalej-^

Praktykanta starszego, dobrze płatnego, tudzież 
pomocnika młodego, przyjmie handel papierowy 

i galanteryjny w Krakowie.

Egzaminowanego palacza poszukuje fabiy^j 
sztucznych nawozów w Zniesieniu (za rogatką żółkiews 
Lwów. ____

Robotników zdolnych i sumiennych, przyjmie 
zaraz kopalnia rudy żelaznej, tudzież fabryka wyrobów 
stolarskich.

Krajacza, umiejącego szyć na maszynie przyj®1® 
pracownia szewska H. Turowicza w Drohobyczu, u 
Stebnicka.

Zdolnego handlowca z niemieckim językiem, 
charakterze asystenta z płacą 32 koron tygodniowo, 
przyjmie pierwszorzędna firma w Krakowie. Zgłoszenia 
do Redakcyi „Informatora**.

Zdolnego zecera akcydensowego
na stałą kondycyę drukarnia M. Wilfa w Zniesi 
koło Lwowa. Płaca cennikowa.

Rutynowanego mundanta, poszukuje zaraz 
adwokat dr. Blumenfeld, Lwów, ul. Sykstuska 33.

Kolporterów z dobremi referencyami, tudzież 
z kaucyą najmniej 50 złr. do bardzo intratnej sprze
daży książek na prowincyi, poszukuje się. Zgłoszenia 
„Liga pomocy przemysłowejLwów.

Poszukują posady lub zajęcia.
• i 37Funkcyonaryusz rządowy w wieku

obyty w prowadzeniu administracyi domów, przyjmie 
nistracyę pod przystępnymi warunkami. Może złożyć 
Zgł. pod W. M. „Informator**. ^

Prawnik ukończony, chcący otworzyć kance- 
laryę odwokacką, zrobi jak na początek dobry inte
res, gdy zechce się zwrócić do Redakcyi „Informatora**, 
która go poinformuje o bardzo rentownym interesie.

Młodzieńcy w wieku 23 — 25 lat, Królewiąt’ 
pragnąc się oddać zawodowi gospodarczemu, przyjdą 
ktykę w większym dworze li tylko za u tr z y j  
Łaskawe zgłoszenia przyjmie Redakcya „Informatora



„I N F O R M A T O R“

Organista obeznany w muzyce, grający na forte
pianie i na skrzypcach, mogący się zarazem zająć gospo
darstwem na plebanii, poszukuje posady. Łaskawe zgłoszenia 
P°d J. b . „Informator".

Gospodarz energiczny, młody człowiek, znający się 
na chowie inwentarza i na mleczarstwie (centryfugach), 
z najlepszą rekomendacyą i świadectwami, pragnie zmienić 
P^adę. —  Zgł. pod F. Ł. „Informator".

Osoba w wieku lat 26, znająca się wyśmienicie 
®a gospodarstwie, kuchni i szyciu, poszukuje miejsca 
0 wyręczenia pani domu lub do towarzystwa. Łaskawe 

R oszenia do J. Majer ul. św. Jana 9.

M łody człow iek  lat 22, z ukończoną IV. klasą 
®alną, poszukuje zajęcia biurowego. Pisze również na 

.^szynie. — Zgłoszenia pod A. T. „Informator".

Stangret z rekomendacjami z kilkoletnich służb 
pierwszych stajniach kraju i za granicą, znający tre- 

'lre< koni tak zaprzęgowych jak i wierzchowych, trzeźwy, 
poralny, poszukuje posady zaraz lub od 1 lipca b. r. 

obory io  złr. miesięcznie, 12 korcy ordynaryi, 15 korcy 
artofli; 3 litry mleka dziennie, opał i liberya. Szuka 
ah umieszczenia obecny chlebodawca. — Wiadomość 

»rutormator“

c Młody, inteligentny, przedsiębiorczy męż- 
w ? Zlla’ przyjmie jakiekolwiek zajęcie. —- BI. wiad. 
^_K edakcyi.

gt M łodzieniec w wieku 22 lat, konserwatorzy-
w > Pragnie udzielać lekcyj na fortepianie z dobrym 
Uion • 6m . teoretyczW  j®k również początków har-

Zgłoszenia pod „T“, Red. „Informatora".

^  , M aturzysta, w wieku 21 lat, poszukuje odpo- 
uniego zajęcia lub korepetycyi. -  Łaskawe zgłosze- 

•^^Pod „E. S.“, Redakcya „Informatora".

By ły  w łaścic ie l dóbr pragnie objąć posadę 
^si y® ra za kaucyą 10.000 Koron, ile możności na 
Hat0 ?  w miejscu kąpielowem. — Zgłoszenia „Infor-

Rozmaite ogłoszenia.
k t^ ^ ^ d e l drobiazgowo ga lan teryjn y  i arty-
śt&i6r . re'igijnych, istniejący przeszło 100 lat, z powodu 
8tr»„ -1 w*a®ciciela do sprzedania. Wiadomość w Admini- 
• ^ j ^Dform atora". ___________________________

^ ych 6 0 0 0  drzew ek ow ocow ych w  doboro- 
_ Satunkach (dwu- cztero- i sześcioletnie), są za  
R y c z a łto w ą  3 0 0 0  koron do sprzedania.

w Redakcyi „Informatora".

SfetS?^®4  le t n i  przy browarze wraz z kuchnią, 
^ ręg ie ln ią , tudzież z całem urządzeniem na 

arunb- ^°S°dnych warunkach do wydzierżawienia. 
Redakcyi „Informatora".

^  —  -------------------------------------------------------------------
zw in ięcia  fabryki m aszyn roi-

.»Wulkan" w  Przem yślu  — są do
^ ania z wolnej ręk i następuj ące m a szyn y:

> t 0r , Szyua parowa z kotłem stojącym, o sile 16 koni, 
d f nzyn°wy o sile 30 koni wraz z dynamo-szal- 
5 k°Uuv Przystawką o 150 Amp. 80 Volt, motor naftowy 

tokarń'4 *°karnie Egalizirki długości od 3 — 4\50 m., 
le kołowe, 1 młot sprężynowy duży, prawie

nowy, wentylator walcowy, kompletne urządzenie giserni, 
transmisye, koła pasowe różnych rozmiarów, bandsage, 
cyrkularka, 3 heblarki do drzewa, 1 do żelaza długości 
metra, 4 bormaszyny, 10 śrubstaków, ogniska dla ko
wali, 2 lochmaszyny trybowe z nożycami, lokomobila 
na kołach 6-konna, młynek do mielenia pudru do gi
serni.

Dwór, parkiem okolony na wsi, składający się 
z 5 pokoi, przedpokoju i kuchni na dole, zaś 4 ubikacyj 
na piąterku -  oddalony 8 kim. od Krakowa, a o 2 kim. 
od stacyi kolejowej Zabierzów — jest każdego czasu 
do w ynajęcia. — Bliższych szczegółów udzieli „In
formator".

T ow arzystw o w zajem nej pom ocy Ziemian, 
Lwów, Karola L udw ika 1, pośredniczy w kupnie 
i w sprzedaży majątków oraz w parcelacyi tychże.

5 0 0  sztuk słupków dębowych, 2 m. wysokich, 
z tego 1'5 m. obrobione w kostkę (10 cm. x  10 cm.), 
reszta O o klocek, loco stacya Bogumiłowice. Oferty do 
„Informatora".

Pinkas Sperber, sprzedaje kawę i herbatę po 
najtańszych cenach. — Łaskawe zgłoszenia do Redakcyi 
„Informatora".

N a stancyę i utrzym anie, przyjmuje wdowa 
po urzędniku, przy ul. Sławkowskiej 1. 23, II piętro. 
Ceny umiarkowane. Również przyjmie abonentów na 
obiady i kolacye.

M łocarnia parowa o sile 3— 4 koni, zupełnie 
nowa (jeden tylko sezon używana), o bębnie 31 cali 
(cepowy), oddająca zupełnie czyste zboże, wraz z przy
rządami do czyszczenia i tryjerem, jest do sprzedania. 
Dawniej kosztowała 3.000 K, dziś żądana cena tylko
2.000 K. — BI. objaśnień udzieli „Informator".

Bilard w dobrym stanie do sprzedania. — Wia
domość: B. Klappholz, Krowoderska 88.

D ekoracye teatralne nadające się dla każdej 
sceny, w szczególności także dla sceny am atorskiej, 
są do sprzedania częściowo lub wszystkie razem, tylko 
za wartość materyału. — Wiadomość w Redakcyi „In
formatora".

P sy  łow cze (do polowania) przyjmuje do tresury 
strzelec zawodowy Franciszek Bies, w Branicach, o. p. 
Pleszów.

Prawie nowy automobil
(najnowszego systemu) firmy Decauville, Paryż,

o sile 16 koni, ze wszystkimi przyborami, z 2 latar
niami o sile 12.000 świec, z rezerwoarem na benzynę 
do 100 litrów, wewnątrz elektrycznie oświetlony z ba- 
teryami do odmiany i nowemi obręczami (Samson 
Antidrapent) na kołach, mogący pomieścić 4 do 6 osób, 
jest do sprzedania w Galicyi. Automobil robi 70 ki
lometrów na godzinę, na naszych drogach milę w kwa
dransie. Z Paryża do Lwowa szedł 4 dni, nie rachując 
nocy. Posiada dwie carrosserye: jedną z aluminium, 
otwartą do dalszej drogi, drugą (Landolet) bardzo ele
gancką przeważnie do miasta. W roku 1905 kosztował 
przeszło 11.000 złr., obecnie żądana cena wynosi tylko
9.000 złr. W łaściciel sprzedaje jedynie dlatego, że za
kupił większy na 8 osób. -  Zgłoszenia w Redakcyi 
„Informatora".
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A ptekę kupię lub wydzierżawię. Adres poda „In
formator".

Specyalny wykaz mieszkań i lokali.
M ieszkania kaw alerskie.

Zwierzyniecka 4, III. p., 6 , 1. p., 32, II. p. (umebl.) — 
Felicyanek 17, I. p. —  Grodzka 51, 2 pokoje, II. p .— 
Berka Joselewicza 4. — Wrzesińska 6, parter. — Zy
blikiewicza 4, parter. — Zwierzyniecka 34, II. p. — 
Retoryka 1. — Floryańska 33 (umebl.). —  Rynek 7. —  
Starowiślna 26 (umebl.). — Berka Joselewicza 15. — 
Kupa 9. — Augustyańska 13. — Straszewskiego 8, 
parter (umebl.) 8, parter od 15 maja. — Plac Szcze
pański 8, 8 (umebl.), II. p. od 1 lipca. — Blich 24. — 
Topolowa 34, I. p. — Kopernika 20. — Strzelecka 19 
(umebl.). — Szlak 38. — Lenartowicza 9, I. p. — Ba 
torego 25, I. p., (z utrzym. umebl.), 18 (umebl.). —  
fetudencka 4, II. p., 8 , 1. p. (umebl. z opałem i usługą). —  
Krowoderska 57, 53 parter (umebl.). — Graniczna 11, 
parter (umebl.). — Łobzowska 4, parter, (umebl. z utrzy
maniem. — Siemieradzkiego 7, I. p. — Sienna 1 6 ,1. p., 
dla pań.

1 pokój i kuchnia.
Plac na Groblach 18, I. p. —  Szlak 41 (umebl.). — 

Krowoderska 11, stancya z nyżą w suterynie. — Le
nartowicza 9, I. p. — Pędzichów 22, II. p. — Rybaki 4.

2 poko je  i kuchnia.
Zwierzyniecka 23, II. p., 22, 25, I. p., 21, I. p. od 

1 czerwca. — Warszawska 3, parter. — Berka Jose- 
łewicza 4, I. p .— Wszesińska 4, parter, od 15 maja. — 
Dietlowska 105, parter, od 1 czerwca. — Plac Ma- 
ryacki 9, I. p. — Retoryka 12, II., 2 , 1. p., od 1 lipca.—  
Jabłonowskich 9, parter (umebl.). — Floryańska 5,
II. p. — Starowiślna 14, III. p. — Podzamcze 3, II. p., 
od 1 czerwca. — Plac Szczepański 6, II. p. (z mebl. 
lub bez), od 1 lipca, 6 II. p. (z mebl. lub bez). — Ło
bzowska 25, II. p. — Siemieradzkiego 8 (z mebl., utrzym. 
lub bez), 10, I. p. — Loretańska 12, II. p. (umebl.).—  
Felicyanek 4. — Kurniki 6, I. p. (z mebl. i utrzym. 
lub bez).

3 poko je  i kuchnia.
Studencka 27, parter, od 1 lipca. — Garncarska 

6 I. p., od 1 lipca. — Czysta 11, I. p., od 1 lipca, 21,
II. p. — Dietlowska 74, parter, od 1 lipca. —  Wrze
sińska 8, I. p. od 1 lipca. — Lenartowicza 8, parter, 
od 1 czerwca. — Studencka 2, od 1 czerwca. — Smo
leńsk 21 parter od 1 lipca.

4 p o ko je  i kuchnia.
Szlak 18, I. p., od 1 czerwca. — Zwierzyniecka 

21, I. p., od 1 czerwca. — Sobieskiego 19, I. p. od 15 
maja. — Lenartowicza 4. — Smoleńsk 19 od 1 sierpnia, —  
Radziwiłlowska 8, II. p., 21, I. p.

W iększe m ieszkania.
Siemiradzkiego 4, II. p., 6 pokoi z balkonem, przed

pokój, kuchnia i nyża. — Batorego 25, II. p., 5 pokoi, 
przedpokój i kuchnia, od 1 lipca. — Wolska 25, II. p., 
6 pokoi, przedpokój i kuchnia, od 1 lipca. — Smoleńsk 11,
II. p., 5 pokoi, nyża, przedpokój i kuchnia. — Krupni
cza 8, 5 pokoi, przedpokój i kuchnia, od 1 czerwca 
i 5 pokoi, przedpokój kuchnia i spiżarnia, I. p. — Św. 
Marka 10, II. p., 7 pokoi, pasaż, przedpokój, kuchnia

od 1 lipca. —  Warszawska 3, II. p., 8 pokoi i kuchnia) 
od 1 lipca. — Starowiślna 13, II. p., 6 pokoi, przed
pokój, kuchnia, łazienka, pokój dla służby, ogrzewani 
centralne, od 1 lipca lub wcześniej. — Szewska 15, 
5 pokoi, przedpokój, kuchnia i wodociąg.

Pokój dla pań w raz z u trzym aniem  i u m e b lo 
waniem, od 15 m aja do w ynajęcia przy ul. Podwale 1 ■

M ałżeń stw a .
K awaler lat 34, z zawodu kotlarz-mechanik, PoS1̂  

dający własny warsztat tudzież majątek wartości 10 -  12.000 
poszukoje towarzyszki życia panny lub młodej wdowy, c , 
tliwej, pobożnej i przystojnej, z posagiem. Fotografię ogid 
można w Redakcyi „Informatora". ___ _

M łody kaw aler, inteligentny, na stanowisku j®*® 
kierownik techniczny z płacą 2 .800 koron, życzy sobie V 
znać pannę do lat 24, inteligentną, z posagiem do 8.00 
w celu ściśle matrymonialnym. — Zgłoszenia nieanoni® 
wraz z fotografią nadsyłać do Redakcyi „Informatora 
„R. 1 9 0 6 “. Pośrednictwo wykluczone.

ki eg0’
iek°

wdo^

K awaler, w łaścic ie l m ajątku ziem*
wartości do s t a  t y s i ę c y ,  w pobliżu Krakowa, w wl 
lat 35, pragnie się ożenić z panną lub bezdzietną 
z posagiem, który będzie zahipotekowany na majątku 
cym stanowić wspólną własność. — Zgłoszenia do 
„Informatora".

Starszy kaw aler, w wieku 46 lat, z za"° 
agronom, obecnie na stałej posadzie, posiadający swój 
tał i pensyę, ożeniłby się ze starszą panną lub ^ 

średnim wieKu, posiadającą jakiś interes lub gotów j
nadsyła0 *

dO

w
założenia 
W. W . do „Informatora".

takowego. — Zgłoszenia uprasza

H andlowiec, w wieku lat 27, kawaler, przys 
na posadzie, z pewnym kapitałem, poszukuje panny

.Inform atora
giem około 1.000 do 2.000 K, w celu 
Zgłoszenia wraz z fotografią do Redakcyi 
„Handlowiec".

Panna przystojna, gospodarna (nie bez V°s 
z braku znajomości chciałaby się zapoznać z mę "jjy 
w średnim wieku, na stanowisku rządowem w celu g e- 
monialnym. Oferty uprasza składać do 1 maja b. r. 
dakcyi „Informatora", pod „Tees 150".
 !   o W1”®

Urzędnik państw ow y w IX. randze, * j 0-
w wieku 59 lat z pensyą 4.000 koron rocznie Pr° .^piej 
datków, poszukuje towarzyszki życia z posagiem c0̂ rsZel^e
4.000 złr., potrzebnym do uregulowania interesów- 
zgłoszenia przyjmie Redakcya „Informatora"

Ożeni się z panną lub młodą wdową z oĈ 0pefi' 
dnim posagiem, kawaler, urzędnik za dekretem, j9gpy 
syą roczną 3.000 koron, a nadto posiadający , 
majątek 25.000 koron. Zgłoszenia pod „R- “• ^  r.
formator", o ile można z fotografią do końca ma]
Za dyskrecyę ręczy honorem.

K aw aler w wieku lat 42, religii rzym.;kaL^0 £  
dnik kancelaryjny w X  randze, z poborami ezeJjtU'
i prawem do awansu, zdrów i doskonale się P ragń>e 
tujący, usposobienia żywego, lecz nie złośliwy, P  ̂ cel11 
poznać pannę lub młodą wdówkę z posagiem, rafiiP

służyć l°lu&matrymonialnym. Na życzenie może 
Bl. wyjaśnień udzieli Redakcya „Informatora
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Bliższych informacyj udziela się tylko Prenumeratorom.

. Kawaler, lat 32, restaurator, ożeni się z panną 
wdową niżej lat 30 z posagiem 5.000 — 10.000 kor. 

'Roszenia pod „Morawska Ostrawa" do „Informatora".

7 . W dowa w wieku 35 lat, z trojgiem dzieci, 10, 
, 1 1 lat, wykształcona, posiadająca sklep wartości 
f9 o 0° K na prowincyi, który doskonale się rentuje 
l 00—220 K miesięcznie czystego dochodu), życzy so- 
r’e Wyjść zamąż za człowieka o szlachetnym charakte
rki posiadającego jakiś kapitał, celem powiększenia 

ceresu. Handlowcy mają pierwszeństwo. — Bliższych 
ladomości udzieli Redakcya „Informatora", do której 
erty wnosić należy.

Realności i majątki.
, Bom parterowy, murowany, sklepiony, z weran- 
J* 1 sklepem towarów mieszanych, tudzież z ogrodem 
t e m ^ 0 mor8'owyrn) .lak niemniej trzymorgowym grun- 
jjj, jest do sprzedania w pobliżu Krakowa. Suteryny 
Cee.sz£zĄ kuchnię, mleczarnię, stajnię, komórkę, piwni- 

,“afet letni. W ogrodzie kręgielnia, weranda do 
r j T  przeznaczona i pawilon dla muzyki. Cena całej 
Uri, 30.000 złr. Dług wynosi 5.000 złr. Szczegółów 

„Informator". *________________________ 2

0r f o l w a r k  w obszarze 131 m. w jednym  kawałku 
ćr e^o i łąk, z domem parterow ym  bardzo pięknym, 
Wenln'anym * budynkami gospodarczymi, oraz z in- 
oknj sprzedania iub wydzierżawienia. Cena

złr. od morgi. Zgł. „Informator". 8

ko TT 1 '
°rae oaszarze 105 morgów, mianowicie 45 morgów 
kainf0’- mor?ów lasu, 5 morgów łąki i 20 morgów 
w  emołomu (piaskowiec na ciosy). Śliczny park, ogród 
% r ywoy i sad. Budynki gospodarskie bardzo obszerne, 
Ud>roWan ’̂ gontem kryte. Dwór modrzewiowy na pod- 
wym^aniu z Piwn’cami- Cena wraz z inwentarzem ży- 
^ator* ®^rtw7m 35.000 złr. Bliższe objaśnienia, „Infor-

■^olw ark w powiecie wielickim, 2 mile od Kra-

> Kraków. 11

w odległości */2 mili od W ieliczki w ob- 
57 6 V0 mórg roli w czem przeszło 18 m. łąk tudzież
Piętr. lasu (w czem 4 morgów łąki) wraz z prześlicznym
8Ptzerl dworem (bardzo elegancko urządzonym) jest do
^•00n wraz z inwentarzem żywym i martwym. Cena
kl. . . .  z*r-> dług kasowy 6 .500 złr. (Las wolny od długu). 

—L  "Informator".____________________________________21

ty. Ptfkna realność składająca się z domu
2 Hat 1 w ‘ki, zbudowanego o 10 ubikacyach, wraz
kaCye ,*etn' tudzież oficyny m ieszczącej w  sobie 2 ubi-
iest rî leszkalne, wraz z ogrodem  i parcelą budowlaną,

sprzedania w  Podgórzu. Cena całej realności

11.000 zł. Dług kasy sierocej 4'000 złr. Plan oglądać 
można w  redakcyi „Informatora". 32

Śliczny m ajątek w powiecie wielickim, w obsza
rze około 160 mórg gleby I kl., z budynkami gospodarczymi 
i z inwentarzem żywym i martwym jest do sprzedania za 
cenę około 80 .000  złr. 42

Dom m urowany (w kształcie willi), z piąter- 
kiem i dwoma balkonami, kilka lat wolny jeszcze od 
podatku, zawierający 6 ubikacyj wraz z ogrodem i par
celą budowlaną, oddalony od Krakowa 30 minut drogi, 
jest do sprzedania. Zbudowany na wzgórzu nie jest na
rażony na wylewy Wisły. Dla emeryta najstosowniejsze 
kupno. Obdłużony 2000 zł. Bl. obj. udzieli „Informa
tor". 46

Folw ark w obszarze 15 mórg, w tem kamienio
łom (bardzo dobry kamień) wraz z dwoma domami par- 
terowemi, murowanemi i zabudowaniami gospodarczemi 
oraz z inwentarzem lub bez, do sprzedania. Cena
30.000  złr. Dług hipoteczny 10.000 złr. Zgłoszenia 
„Informator"._______________________________________ 53

M ajątek w obszarze 114 mórg, w czem 4  morgi 
wikli, 1 mórg pastwiska I kl. i 4  morgi łąki, reszta 
orne I kl. Mieszkanie o 6 pokojach i przedpokoju na 
wysokim parterze. Zabudowania gosp. w znakomitym 
stanie — wraz z inwentarzem żywym i martwym do 
sprzedania. Cena 56.000 złr. Dług bankowy 12.000 złr. 
Ziemia przepuszczalna. Majątek leży między Wieliczką, 
a Bochnią. Wiad. „Informator". 57

Realność na wsi, tuż koło większego miasta, 
10 minut od stacyi kolejowej, składająca się z dużego 
drewnianego, suchego i ciepłego domu, ze ślicznym, około
2-morgowym ogrodem do sprzedania. Dom zawiera 4 po
koje, przedpokój i kuchnię, werandę, sień, spiżarnię 
i piwnicę. W podwórzu stawek, studnia, drewutnia, 
kurnik, chlewik etc. — Miejscowość zaciszna i niewy
mownie miła. Kościół, poczta i szkoła w miejscu, prócz 
tego rzeka kąpielowa. Cena 4.500 złr. bez długu, który 
można z łatwością w danym razie zaciągnąć. Bl. obj. 
„Informator". 69

M ajątek obok Tarnowa, stacya kolejowa w miejscu, 
składający się z 542 morg. z czego 50 m. lasu, 30 
morg. stawów, łąk etc., jest do sprzedania za cenę
360.000 koron. Dług Kasy oszczędności wynosi 160.000 
koron. — Dom piętrowy, zabudowania gospodarcze, 
ogród, park etc. — Wszystko w bardzo dobrym stanie. 
Majątek nadaje się do parcelacyi. — Bliższe objaśnienia, 
„Informator". 70

Kam ienica w dobrem i zdrowem położeniu w Kra
kowie z łazienkami dla każdej partyi, jest do sprzedania lub 
zamiany na majątek ziemski. Gotówka potrzebna około
45.000 złr. Zgł. „Informator" pod M. Z. K. 328. 73

naturalne dalmatyńskie i węgierskie
TRANSITO

najtaniej u firmy D r N ieć i S-ka, Kraków, Rynek gł. 25.
Sprzedaż hurtowna i detaliczna. — Cenniki i próby na żądanie gratis i franko.
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M ajątek ziem ski (folwark), w obszarze 420  mor
gów ornego pola, tudzież 73 morgów łąk, wraz z gorzelnią 
i ekmielarnią, o pół mili drogi od kolei, jest w Galicyi do  
w y d z i e r ż a w i e n i a  od 1 lipca b. r. — Wiadomość 
w Redakcyi „Informatora 74

Realność składająca się z domu piętrowego o 10 
ubikacyach wraz z ogrodem, jest w Podgórzu tanio do na
bycia. Cena 9 .000 złr. Dług 3.000 złr. Dochód niesie 600  
złr., zaś rozchód 120 złr. rocznie. W  domu mieści się sklep 
z całem urządzeniem i wyrobionym kredytem. — Zgł. „Infor
mator “. 75

M ajątek ziem ski w  Rosyi, w obszarze 1.550  
dziesięciu, czyli przeszło 3 .100 morgów ziemi wraz z go
rzelną, wyrabiającą 500 — 600 tys. stopni hekt. wódki, oraz 
lasami w obszarze 800 morg. starego mięszanego, tudzież 
400 morgów młodego, jest do sprzedania za cenę około
200 .000  złr. Budynki gospodarcze w niezłym stanie. Mają
tek, obecnie w dzierżawie pozostający, przynosi prócz go

rzelni 7 —  8.000 rubli czystego dochodu. Bl. obj. udzieli 
„ Inform ator“.  21-

Realność, składająca się z domu murowanego 
dachówką krytego, stodoły, stajni, chlewów, szpichlerza, 
komórki, brogu na siano wraz z 1 0  morgami gruntu 
w jednym kawałku, jest do sprzedania za bezcen z po
wodu wyjazdu do Ameryki. — Zgłoszenia „Informator , 
pod „Zator11.__________________________________

K am ienica dwupiętrowa w jednej z pierwszorzę
dnych ulic Krakowa, bardzo dobrze się rentująca, jest 
do sprzedania. — Zgłoszenia „Informator", pod „Cena 
przystępna". ___________

Mała w illa  murowana na wysokim parterze, 
sucha, cynkiem kryta, o piwnicach sklepionych, składa
jąca się z 3 pokoi, kuchni, przedpokoju werandy i sionki, 
z ładnym ogródkiem kwiatowym, studnią betonową 7" 
jest do sprzedania z wolnej ręki. Śliczne położeni0’ 
Okazya dla emerytów. Wiadomość w Dębnikach, nli0a 
Polna 186, pod Krakowem.

MARI ENBAD!
ZAKŁAD LECZNICZY

„ R U D 0 L F S H 0 F “

Zakład leczniczy I rangi przy lesie, 
w łasny  park , e lek tryczne ośw ietlenie, 
kąp iele  w  zakładzie, najw ygodniejsze  
połączen ie  ze źródłam i i łazienkam i.

CENY UMIARKOWANE.
Listy adresować:

»Kurhaus RudoIfshof«, Marienbad.

Y

i

:: PRACOWNIA::
TAPICERSKO-DEKORACYJNA

ALFONSA

WAWRZECKIEGO
w Krakowie, ul. Wiślna 3,
poleca swe wyroby w zakres 
tapicerstwa meblowego i deko
racyjnego wchodzące, jako to
Kom pletne urządzenia mieszkań  
pościel, m aterace, kołdry, koce 
m aterye, dywany, portyery, me 
ble z drzewa, b laszane i m osię  
żne, wózki dziecinne, tapetow a

nie i dekorow anie pokoi. — 
Przyjm uje rów nież do przera
biania stare m eble i m aterace 
w łósien n e i sprężynow e. Story 

sam ozw ijające się.

C E N Y  P R Z Y S T Ę P N E .  
Warunki kupna dogodne.

Przy wyrobach tapicerskich pięciole- 
letnia gwarancya, w czasie tym repe- 

racya bezpłatnie.

W Y R O B Y  K R A JO W E !

k

Chce Pan w łatwy sposób 
zarobić pieniądze?

niechaj Pan zażąda darmo i 
opłatnie katalogu- illustrowane- 
go zegarów, zegarków, wyrobów 
jubilerskich, chińskiego srebra, 

przyborów, narzędzi zegarmistrzowskich 
i towarów muzycznych

F J P A M M , KRAKÓW
{Zielona L. 3.

„Życie bez tytoniu"
Miesięcznik poświęcony
walce z nikotynizmem. ^

Redakcya: Dr A u g u s t y n  W ró b le" ' 
Kraków, Sławkowska 24. 

Prenumerata roczna z przesyłką 1 K 30 b’

# '
M. Peterseim , fabryka m a sz y h ^  

rzędzi rolniczych i odlewarnia ze 1 
Kraków, Grzegórzki.

FABRYKA PIECZĘCI KAUCZUKOWYCH
i d rukarń  dom ow ych

ALEKSANDER FISCHHAB
KRAKÓW, UL. GRODZKA L. 50.

Dostarcza maszynek do paginowania, pieczęci firmowych ze 
daty, czcionek kauczukowych do oznaczania cen, sporządza 
ozdobnych napisów w oknach wystawowych, szablonów, winie 

gumowych, oraz szyldy emaliowane i wszelkie przybory.
C en y drukarń  d o m o w y ch  do składania całych wyrazów i zdau’ 

oraz własnego wygotowania wszelakich druków z wszystkimi dodatkami-
65
90

127

czcionek złr. —-60 
„ —'80
„ 1 —

141 czcionek 
214 „
255 „
820

złr. 1’20
» 2 -  
„ 240

354 czcionek 
468
650 „
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Zakład fotograficzny
pod firmą

J U L I U S Z  M IE N
został przeniesiony na ulicę 

Kolejową 1. 11,
do domu dawniejszego po ś. p. 

Walerym Rzewuskim.

Kierunek artystyczny fotografii 
objęłam pod s w ój z a r z ą d ,  
0 czem zawiadamiam Szan. 

Publiczność

KLEMENTYNA MIEN.

Ksi
w Kra|̂ rn!a Gebethnera i Spółki

ie.

X. Z ajączkow ski
handel dew ocyaliów , książek  do nabo
żeństw a i obrazów. Kraków, plac Ma
ryacki 8.

SI Telefon Nr. 345.

SKLEP GAZOWNI
I ELEKTROWNI 
MIEJSKIEJ

Plac Szczepański (stary teatr)
zaopatrzony w krajowe i wiedeńskie 
wyroby, jako t o : świeczniki, lampy 
gazowe i elektryczne, palniki i siatki 
dra Auera, szkło, węże i. t. p. Przy
rządy do gotowania na gazie. Ku
chenki, palniki, piece, kominki, przy
rządy dla rzemiosł do grzania gazem  

i gotowania 
p o  c e n a c h  f a b r y c z n y c h .

Kosztorysy bezpłatnie! — Zamówie
nia przyjmuje i wyjaśnień udziela:

m

Dyrekcya Krakowskiej 
Gazowni  Miejskiej . SI

M a g a z y n  ub iorów

męskich i dziecinnych
oraz un iform y

dla P. T. studentów
znajdują się w wielkim wyborze

pod firm ą  Z. STER N BE R G
w Krakowie przy ul. Grodzkiej 1.8.

Zamówienia wchodzące w zakres

KALIGRAFII
jak dyplomy, adresy, karty tytułowe, podania 
do Tronu, wykonuje artystycznie, starannie, szyb
ko i elegancko, B a z y li  M oroz, artysta-kali- 
graf, którego systematyczna metoda została u- 
znaną wszechstronnie za najlepszą, ma zaszczyt 
zawiadomić Szanowną P. T. Publiczność, że 
udziela nauki kaligrafii każdemu bez różnicy 
płci i wieku. Każde nieczytelne i brzydkie pismo 

przekształca fachowo w 8 —12 lekcyach
w  piękne, regu larne i b ieg łe.
W z o r y  p ism a m ożna o g lą d a ć w  w y sta w a c h  P, P. 

F isch e ra , R a ja la  i w  Linoleum .
Bliższa wiadomość „ Informator “ Kraków.

Syndykat Towarzystw ro ln ic z y th ^ ^ j

Pi

w  Krakowie (Hotel centralny)
Stowarzyszenie zarejestrowane z ograniczoną poręką.

r'Vsza krajowa instytucya handlow o-rolnicza w spółdzielcza. W szystkie zyski z końcem  roku po zaopatrzeniu
•undUszu rezerw ow ego rozdzielane są m iędzy członków  w  stosunku do udziałów  i dokonanych zakupów.

J E D E N  U D Z I A Ł  W Y N O S I  100 K O R O N .
^ P S Z E  ŹRÓDŁO ZAKUPNA: mączki żużlowej Thomasa, superfosfatów, mąki kostnej, saletry chilijskiej,

Potasowej i wszelkich innych nawozów sztucznych pod zupełną gwarancyą zawartości składników według
n° rm c. k. Zakładu rolniczego doświadczalnego w Krakowie i stacyi doświadczalnej w Dublanach. —  

SKŁAD Y: w  Szczecinie, Koźlu, Oświęcim iu i Krakowie.
Iin cin ilr l * k °niczyny czerwonej, szwedzkiej, białej, lucerny, wszelkich traw i nasion gospodarczych o naj- 
IlUulUIIIl • wyższej wartości użytkowej pod plombą stacyi doświadczalnej z gwarancyą pochodzenia i braku 

kanianki — Zboże do siewu z pierwszorzędnych produkcyi krajowych i zagranicznych.
l l l l i r7P z pierwszorzędnych fabryk amerykańskich, angielskich i kontynentalnych. - Części 
JllllbAU rezerwowe na składzie. 3 monterów stale zatrudnionych. — Na wystawie w Tar- 
nagroda zloty medal, na wystawie w Nowym Sączu 1905 dyplom honorowy, 
jakoto: makuchy, kiełki słodowe, otręby, mąka czerwona (omiecicę), i t. p . z fabryk i mły-

O borow e  

Masjyny j
p g nopolu 1905 I.

J M G  skoncentrowane nów wschodnio- i zachodnio-galicyjskich.
‘ 9 I O I Damienny śląski, Królestwa Polskiego i krajowy dla gorzelń, fabryk i opału domowego po cenach en gros. 

1,1 ■ Reprezentacya kopalni „Paryż“ (Dąbrowa górnicza).
smary: pasy, węże gumowe i parciane, worki, płachty rzepakowe i nieprzemakalne i t. p. i inne artykuły gospodarcze.

Komisowa sprzedaż zboża i spirytusu na podstawie zaliczek z góry udzielanych.
j |P $ r  Cenniki, oferty, kosztorysy na żądanie darm o i opłatnie. W
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Ważna wiadomość dla emigrantów i podróżujących do Ameryki!
Udzielam dokładnych informacyi, chcącym udać się do Stanów Zjednoczonych Pół11- 
Ameryki, co do kierunku podróży, cen, sposobu podróżowania. Następnie adresy gł°' 
wnych siedlisk Polaków, ich stowarzyszeń, sposobu zarobkowania i t. p. — Bliższe 

szczegóły w redakcyi »Informatora«.

Szkodliwość nikotyny osunięta!
Zastosowanie wiedzy w życiu praktycznem wydało 

już niejednokrotnie zdumiewające rezultaty, przyniosło 
wiele pożytku ogółowi. Dziś higiena święci prawie na 
każdym kroku tryumfy, zrozumiałem więc jest, że 
i fabrykacya tutek cygaretow ych — czyni postępy 
w tym kierunku, lecz nie wszędzie i nie zawsze z do
datnim rezultatem.

Moje wieloletnie próby, upodstawnione nauką i fa- 
chowem doświadczeniem, uwieńczone zostały ostatnimi 
czasy zdumiewającym skutkiem. Udało mi się bowiem  
dojść drogą badań do preparatu, znanego już dziś 
prawie wszędzie, pod nazwą:

„Salvesol“.
Jest to wata chem iczna, mająca tak wielce pożą

daną dla palących papierosy własność, żeby mnie nie 
posądzono o czcą przechwałkę — odsyłam Szan. Czy
telnika do poniżej umieszczonego uznania, jakiem  
raczył mnie zaszczycić Wny prof. dr A. Mars.

W P. M r. farm . W. B e łd o w s k i w  K ra k o w ie .
Z przyjemnością donoszę W. Panu, że od czasu, 

jak używam Pańskiej waty „Salvesol“ w cygarniczkach 
szklanych, nie doznaję przykrych objawów, które mi 
dokuczały skutkiem palenia tytoniu. Wobec tego upra
szam o nadesłanie mi za pobraniem pocztowem i t. d.

Z  w y so k ie m  p ow ażan iem  

L w ó w , 2 m a ja j i903 r . P ro f. d r  A n to n i M ars.

Józef Górecki
P rem iow ana fabryka u

w y robów  artystycznych, budowla_nyc ̂  
konstrukcyi żelaznych, m ebli i pleciofle

z d ru tu
Kraków, ulica św. Wawrzyńca 1. 26.

W y k o n u je  w sz e lk ie  ro b o ty  o rn a m en ta ln e , k u te , konstrU^ e. 
ne ,  b u d o w lan e  i p le c io n k i z  drutu. D ru to w a n e  k ra ty  do 
n ia o gro d ó w , la só w , p o d w ó rc ó w , z w ie r z y ń c ó w  i t. p. — ^  
p r z e s y p y w a n ia  p ia sk u  i o ch ron n e do okien. Ł ó żka  ż e la z n y  z 
i a n g ie lsk ie  z m ateracam i sp rę ży n o w e m i, o ra z  w kła d y  spr& y  

do łó ż e k  d rew nian ych.
Ceny przystępne kosztorysow e.

MAGAZYN GOTOWYCH W Y R O B Ó ^1
u lica  S ta row iś lna  I. 4 4 ,  parter.

Adres telegraficzny: Jó zef GÓRECKI, Kra^
Cenniki na żądanie darmo i opłatnie.

Ruch wychodźców z Galicyi i Bukowiny do Ameryki przez Trye
Jazda przez Tryest do N ow ego Jorku i w szystk ich  m iejscow ości Pół
nocnej Ameryki w  w ykw intnie urządzonych pierwszorzędnych parowcach.

  Z jednoczone au stryack ie  a k cy jn e  T ow arzystw o  ż e g lu g i w  T ryeście

„AUSTRO AMERICANA"
jako jedyne austryackie Tow arzystw o żeglugi, które na m ocy rozporządzenia m inisteryalnego z 
kwietnia 1904 r. 1. 21 .903  upoważnione zostało do tworzenia agencyi i zastępstw , ustanow iło G e n e r a l!* ^  

cyę d la Galicyi i Bukow iny i upoważniło ją do zorganizowania poszczególnych agencyi-

Wszelkich wyjaśnień udzielają, oraz sp rzed a ż  kart załatwiają:

G E N E R A L N A  A G E N C Y A  G O L D L U S T  I SPÓJ-
w  K rakow ie, u lica  Lubicz 1. 7, 

oraz  w  BRODACH, PODWOŁOCZYSKACH, CZERNIOWCACH, NADBRZEZIU, S Z C Z A K < ^^

k a

Wydawca: B a z y li M oroz. — Odpowiada zaredakcyę: S ta n is ła w  M ik o ła jew sk i. — Drukarnia Wł. Teodorczuka %v


